
ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 

DATA:  N. PROTOCOLLO  

RIF.DELIBERA DEL                 DEL            N. 

  

  

  

  
Pag. 1 

  

  SPESE    

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

 

PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 

VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  

ESERCIZIO 2018 

 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  

ESERCIZIO  2018 In aumento In diminuzione 

       

      

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI,  GENERALI E DI GESTIONE     

 Programma 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  PROGRAMMAZIONE, 

PROVVEDITORATO 

     

 Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

318.008.092,82 

255.731.778,28 

414.735.449,74 

0,00 

30.000,00 

30.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

318.008.092,82 

255.761.778,28 

414.765.449,74 

 

       

Totale Programma 03 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,  PROGRAMMAZIONE, 

PROVVEDITORATO 
residui presunti 318.067.742,82 0,00 0,00 318.067.742,82 

   previsioni di competenza 279.741.778,28 30.000,00 0,00 279.771.778,28 

  previsioni di cassa 438.775.274,75 30.000,00 0,00 438.805.274,75 

 Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI      

 Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

2.906.134,82 

15.946.212,38 

17.399.279,87 

0,00 

70.000,00 

70.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.906.134,82 

16.016.212,38 

17.469.279,87 

 

       

Totale Programma 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI residui presunti 6.896.579,96 0,00 0,00 6.896.579,96 

   previsioni di competenza 38.026.062,86 70.000,00 0,00 38.096.062,86 

  previsioni di cassa 41.474.352,98 70.000,00 0,00 41.544.352,98 

 Programma 10 RISORSE UMANE      

 Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

1.933.096,96 

13.025.585,24 

13.992.133,75 

0,00 

10.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.933.096,96 

13.035.585,24 

14.002.133,75 

 

       

Totale Programma 10 RISORSE UMANE residui presunti 1.942.169,49 0,00 0,00 1.942.169,49 

   previsioni di competenza 13.025.585,24 10.000,00 0,00 13.035.585,24 

  previsioni di cassa 13.996.670,02 10.000,00 0,00 14.006.670,02 

       

TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI,  GENERALI E DI GESTIONE residui presunti 363.460.109,79 0,00 0,00 363.460.109,79 

   previsioni di competenza 368.949.956,75 110.000,00 0,00 369.059.956,75 

  previsioni di cassa 550.680.012,13 110.000,00 0,00 550.790.012,13 

       



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 

DATA:  N. PROTOCOLLO  

RIF.DELIBERA DEL                 DEL            N. 

  

  

  

  
Pag. 2 

  

  SPESE    

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

 

PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 

VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  

ESERCIZIO 2018 

 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  

ESERCIZIO  2018 In aumento In diminuzione 

       

    TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 604.233.248,78 0,00 0,00 604.233.248,78 

   previsioni di competenza 922.687.826,75 110.000,00 0,00 922.797.826,75 

  previsioni di cassa 1.171.543.769,12 110.000,00 0,00 1.171.653.769,12 

       

    TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 604.233.248,78 0,00 0,00 604.233.248,78 

   previsioni di competenza 922.687.826,75 110.000,00 0,00 922.797.826,75 

  previsioni di cassa 1.171.543.769,12 110.000,00 0,00 1.171.653.769,12 
  



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 

DATA:  N. PROTOCOLLO  

RIF.DELIBERA DEL                 DEL            N. 

  

  

  

  
Pag. 3 

  

  ENTRATE    

 

TITOLO, TIPOLOGIA 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

 

PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 

VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  

ESERCIZIO 2018 

 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  

ESERCIZIO  2018 In aumento In diminuzione 

       

      

TITOLO 02 TRASFERIMENTI CORRENTI     

 Tipologia 101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

204.548.967,95 

162.166.330,60 

305.350.608,20 

0,00 

40.000,00 

40.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

204.548.967,95 

162.206.330,60 

305.390.608,20 

 

       

TOTALE TITOLO 02 TRASFERIMENTI CORRENTI residui presunti 204.810.528,65 0,00 0,00 204.810.528,65 

   previsioni di competenza 165.010.377,05 40.000,00 0,00 165.050.377,05 

  previsioni di cassa 308.377.747,14 40.000,00 0,00 308.417.747,14 

      

TITOLO 03 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE     

 Tipologia 500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

7.023.416,25 

6.875.221,11 

10.386.929,30 

0,00 

70.000,00 

70.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.023.416,25 

6.945.221,11 

10.456.929,30 

 

       

TOTALE TITOLO 03 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE residui presunti 40.105.202,76 0,00 0,00 40.105.202,76 

   previsioni di competenza 19.067.021,02 70.000,00 0,00 19.137.021,02 

  previsioni di cassa 39.119.622,55 70.000,00 0,00 39.189.622,55 

       

    TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 672.835.447,49 0,00 0,00 672.835.447,49 

   previsioni di competenza 808.743.793,06 110.000,00 0,00 808.853.793,06 

  previsioni di cassa 1.172.081.335,84 110.000,00 0,00 1.172.191.335,84 

       

    TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 672.835.447,49 0,00 0,00 672.835.447,49 

   previsioni di competenza 922.687.826,75 110.000,00 0,00 922.797.826,75 

  previsioni di cassa 1.172.081.335,84 110.000,00 0,00 1.172.191.335,84 

 

 



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 

DATA:  N. PROTOCOLLO  

RIF.DELIBERA DEL                 DEL            N. 

  

  

  

  
Pag. 4 

  

 

  SPESE    

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

 

PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 

VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  

ESERCIZIO 2018 

 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  

ESERCIZIO  2018 In aumento In diminuzione 

       

      

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI,  GENERALI E DI GESTIONE     

 Programma 10 RISORSE UMANE      

 Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

1.933.096,96 

13.025.585,24 

13.992.133,75 

0,00 

40.000,00 

40.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.933.096,96 

13.065.585,24 

14.032.133,75 

 

       

Totale Programma 10 RISORSE UMANE residui presunti 1.942.169,49 0,00 0,00 1.942.169,49 

   previsioni di competenza 13.025.585,24 40.000,00 0,00 13.065.585,24 

  previsioni di cassa 13.996.670,02 40.000,00 0,00 14.036.670,02 

       

TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI,  GENERALI E DI GESTIONE residui presunti 363.460.109,79 0,00 0,00 363.460.109,79 

   previsioni di competenza 368.949.956,75 40.000,00 0,00 368.989.956,75 

  previsioni di cassa 550.680.012,13 40.000,00 0,00 550.720.012,13 

      

MISSIONE 09 
SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE 
    

 Programma 02 SERVIZI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO 

AMBIENTALE 

     

 Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

14.944.940,39 

4.093.263,32 

11.555.303,54 

0,00 

320.000,00 

320.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

14.944.940,39 

4.413.263,32 

11.875.303,54 

 

       

Totale Programma 02 
SERVIZI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO 

AMBIENTALE 
residui presunti 29.614.110,13 0,00 0,00 29.614.110,13 

   previsioni di competenza 8.118.985,61 320.000,00 0,00 8.438.985,61 

  previsioni di cassa 22.915.610,70 320.000,00 0,00 23.235.610,70 

       

TOTALE MISSIONE 09 
SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE 
residui presunti 38.907.464,15 0,00 0,00 38.907.464,15 

   previsioni di competenza 23.095.242,19 320.000,00 0,00 23.415.242,19 

  previsioni di cassa 42.538.544,42 320.000,00 0,00 42.858.544,42 

      



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 

DATA:  N. PROTOCOLLO  

RIF.DELIBERA DEL                 DEL            N. 

  

  

  

  
Pag. 5 

  

 

  SPESE    

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

 

PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 

VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  

ESERCIZIO 2018 

 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  

ESERCIZIO  2018 In aumento In diminuzione 

       

MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA     

 Programma 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO      

 Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

1.383.773,12 

3.734.021,45 

4.425.908,03 

0,00 

480.000,00 

480.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.383.773,12 

4.214.021,45 

4.905.908,03 

 

       

Totale Programma 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO residui presunti 1.383.773,12 0,00 0,00 1.383.773,12 

   previsioni di competenza 3.734.021,45 480.000,00 0,00 4.214.021,45 

  previsioni di cassa 4.425.908,03 480.000,00 0,00 4.905.908,03 

       

TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA residui presunti 1.383.773,12 0,00 0,00 1.383.773,12 

   previsioni di competenza 3.734.021,45 480.000,00 0,00 4.214.021,45 

  previsioni di cassa 4.425.908,03 480.000,00 0,00 4.905.908,03 

      

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI     

 Programma 01 FONDO DI RISERVA      

 Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

0,00 

1.672.000,00 

1.672.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

840.000,00 

840.000,00 

0,00 

832.000,00 

832.000,00 

 

       

Totale Programma 01 FONDO DI RISERVA residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00 

   previsioni di competenza 1.672.000,00 0,00 840.000,00 832.000,00 

  previsioni di cassa 1.672.000,00 0,00 840.000,00 832.000,00 

       

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00 

   previsioni di competenza 10.332.000,00 0,00 840.000,00 9.492.000,00 

  previsioni di cassa 10.332.000,00 0,00 840.000,00 9.492.000,00 

       

    TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 604.233.248,78 0,00 0,00 604.233.248,78 

   previsioni di competenza 922.687.826,75 840.000,00 840.000,00 922.687.826,75 

  previsioni di cassa 1.171.543.769,12 840.000,00 840.000,00 1.171.543.769,12 

       



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 

DATA:  N. PROTOCOLLO  

RIF.DELIBERA DEL                 DEL            N. 

  

  

  

  
Pag. 6 

  

 

  SPESE    

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

 

PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 

VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  

ESERCIZIO 2018 

 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  

ESERCIZIO  2018 In aumento In diminuzione 

       

    TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 604.233.248,78 0,00 0,00 604.233.248,78 

   previsioni di competenza 922.687.826,75 840.000,00 840.000,00 922.687.826,75 

  previsioni di cassa 1.171.543.769,12 840.000,00 840.000,00 1.171.543.769,12 
 



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 

DATA:  N. PROTOCOLLO  

RIF.DELIBERA DEL                 DEL            N. 

  

  

  

  
Pag. 7 

  

  SPESE    

 

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO 

 

 

DENOMINAZIONE 

 

  

 

PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 

VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  

ESERCIZIO 2019 

 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  

ESERCIZIO  2019 In aumento In diminuzione 

       

      

MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA     

 Programma 05 VIABILITA E INFRASTRUTTURE STRADALI      

 Titolo 01 SPESE CORRENTI residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

5.240.226,50 

20.428.554,72 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

350.000,00 

0,00 

5.240.226,50 

20.078.554,72 

0,00 

 

 Titolo 02 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti 

previsioni di competenza 

previsioni di cassa 

16.656.241,74 

23.045.900,56 

0,00 

0,00 

350.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

16.656.241,74 

23.395.900,56 

0,00 

 

       

Totale Programma 05 VIABILITA E INFRASTRUTTURE STRADALI residui presunti 21.896.468,24 0,00 0,00 21.896.468,24 

   previsioni di competenza 43.474.455,28 350.000,00 350.000,00 43.474.455,28 

  previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 

       

TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA residui presunti 32.112.084,06 0,00 0,00 32.112.084,06 

   previsioni di competenza 43.851.631,68 350.000,00 350.000,00 43.851.631,68 

  previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 

       

    TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 604.233.248,78 0,00 0,00 604.233.248,78 

   previsioni di competenza 698.586.147,02 350.000,00 350.000,00 698.586.147,02 

  previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 

       

    TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 604.233.248,78 0,00 0,00 604.233.248,78 

   previsioni di competenza 698.586.147,02 350.000,00 350.000,00 698.586.147,02 

  previsioni di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE 

DATA:  N. PROTOCOLLO  

RIF.DELIBERA DEL                 DEL            N. 

  

  

  

  
Pag. 8 

  
 

 TIMBRO E FIRMA DELL’ENTE 

 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa 

  

  

 


	allegato variazione entrata e spesa
	allegato variazione storni 2018
	allegato variazione storni 2019

