Pag. 1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVIOUS ACCIONNATE AVA
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N ESERCIZIO 2018	In aumento	In diminuzione	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE					
Programma	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	318.008.092,82 255.731.778,28 414.735.449,74	0,00 30.000,00 30.000,00	0,00 0,00 0,00	318.008.092,82 255.761.778,28 414.765.449,74
Totale Programma	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO	residui presunti	318.067.742,82	0,00	0,00	318.067.742,82
D	05	GEOTIONE DEVICENT DEMANTALLE DATEMONTALL	previsioni di competenza previsioni di cassa	279.741.778,28 438.775.274,75	30.000,00 30.000,00	0,00 0,00	279.771.778,28 438.805.274,75
<b>Programma</b> Titolo	<b>05</b> 01	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	2.906.134,82 15.946.212,38 17.399.279,87	0,00 70.000,00 70.000,00	0,00 0,00 0,00	2.906.134,82 16.016.212,38 17.469.279,87
Totale Programma	05	GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI	residui presunti previsioni di competenza	6.896.579,96 38.026.062,86	0,00 70.000,00	0,00 0,00	6.896.579,96 38.096.062,86
<b>Programma</b> Titolo	<b>10</b> 01	RISORSE UMANE SPESE CORRENTI	previsioni di cassa residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	<b>41.474.352,98</b> 1.933.096,96 13.025.585,24 13.992.133,75	<b>70.000,00</b> 0,00 10.000,00 10.000,00	0,00 0,00 0,00 0,00	41.544.352,98 1.933.096,96 13.035.585,24 14.002.133,75
Totale Programma	10	RISORSE UMANE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	1.942.169,49 13.025.585,24 13.996.670,02	0,00 10.000,00 10.000,00	0,00 0,00 0,00	1.942.169,49 13.035.585,24 14.006.670,02
TOTALE MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	363.460.109,79 368.949.956,75 550.680.012,13	0,00 110.000,00 110.000,00	0,00 0,00 0,00	363.460.109,79 369.059.956,75 550.790.012,13

Pag. 2

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N ESERCIZIO 2018	In aumento	In diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
			ESERCIEIO 2010			
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti	604.233.248,78	0,00	0,00	604.233.248,78
		previsioni di competenza	922.687.826,75	110.000,00	0,00	922.797.826,75
		previsioni di cassa	1.171.543.769,12	110.000,00	0,00	1.171.653.769,12
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	residui presunti	604.233.248,78	0,00	0,00	604.233.248,78
		previsioni di competenza	922.687.826,75	110.000,00	0,00	922.797.826,75
		previsioni di cassa	1.171.543.769,12	110.000,00	0,00	1.171.653.769,12

Pag. 3

#### **ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N ESERCIZIO 2018	In aumento	In diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
TITOLO	02	TRASFERIMENTI CORRENTI					
Tipologia	101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	204.548.967,95 162.166.330,60 305.350.608,20	0,00 40.000,00 40.000,00	0,00 0,00 0,00	204.548.967,95 162.206.330,60 305.390.608,20
TOTALE TITOLO	02	TRASFERIMENTI CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	204.810.528,65 165.010.377,05 308.377.747,14	0,00 40.000,00 40.000,00	0,00 0,00 0,00	204.810.528,65 165.050.377,05 308.417.747,14
TITOLO	03	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE					
Tipologia	500	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	7.023.416,25 6.875.221,11 10.386.929,30	0,00 70.000,00 70.000,00	0,00 0,00 0,00	7.023.416,25 6.945.221,11 10.456.929,30
TOTALE TITOLO	03	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	40.105.202,76 19.067.021,02 39.119.622,55	0,00 70.000,00 70.000,00	0,00 0,00 0,00	40.105.202,76 19.137.021,02 39.189.622,55
		TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	672.835.447,49 808.743.793,06 1.172.081.335,84	0,00 110.000,00 110.000,00	0,00 0,00 0,00	672.835.447,49 808.853.793,06 1.172.191.335,84
		TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	672.835.447,49 922.687.826,75 1.172.081.335,84	0,00 110.000,00 110.000,00	0,00 0,00 0,00	672.835.447,49 922.797.826,75 1.172.191.335,84

Pag. 4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N ESERCIZIO 2018	In aumento	In diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE					
<b>Programma</b> Titolo	<b>10</b> 01	RISORSE UMANE SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	1.933.096,96 13.025.585,24 13.992.133,75	0,00 40.000,00 40.000,00	0,00 0,00 0,00	1.933.096,96 13.065.585,24 14.032.133,75
Totale Programma	10	RISORSE UMANE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	1.942.169,49 13.025.585,24 13.996.670,02	0,00 40.000,00 40.000,00	0,00 0,00 0,00	1.942.169,49 13.065.585,24 14.036.670,02
TOTALE MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	363.460.109,79 368.949.956,75 550.680.012,13	0,00 40.000,00 40.000,00	0,00 0,00 0,00	363.460.109,79 368.989.956,75 550.720.012,13
MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					
Programma Titolo	<b>02</b> 01	SERVIZI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	14.944.940,39 4.093.263,32 11.555.303,54	0,00 320.000,00 320.000,00	0,00 0,00 0,00	14.944.940,39 4.413.263,32 11.875.303,54
Totale Programma	02	SERVIZI DI TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	29.614.110,13 8.118.985,61 22.915.610,70	0,00 320.000,00 320.000,00	0,00 0,00 0,00	29.614.110,13 8.438.985,61 23.235.610,70
TOTALE MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	38.907.464,15 23.095.242,19 42.538.544,42	0,00 320.000,00 320.000,00	0,00 0,00 0,00	38.907.464,15 23.415.242,19 42.858.544,42

Pag. 5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N ESERCIZIO 2018	In aumento	In diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
MISSIONE	14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA					
Programma	01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	1.383.773,12	0,00	0,00	1.383.773,12
			previsioni di competenza	3.734.021,45	480.000,00	0,00	4.214.021,45
			previsioni di cassa	4.425.908,03	480.000,00	0,00	4.905.908,03
Totale Programma	01	INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO	residui presunti	1,383,773,12	0,00	0,00	1.383.773,12
Totale Trogramma			previsioni di competenza	3.734.021,45	480.000,00	0,00	4.214.021,45
			previsioni di cassa	4.425.908,03	480.000,00	0,00	4.905.908,03
TOTALE MISSIONE	14	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA	residui presunti	1.383.773,12	0,00	0,00	1.383.773,12
			previsioni di competenza	3.734.021,45	480.000,00	0,00	4.214.021,45
			previsioni di cassa	4.425.908,03	480.000,00	0,00	4.905.908,03
MISSIONE	20	FONDI E ACCANTONAMENTI					
Programma	01	FONDO DI RISERVA					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza previsioni di cassa	1.672.000,00 1.672.000,00	0,00 0,00	840.000,00 840.000,00	832.000,00 832.000,00
			1				
Totale Programma	01	FONDO DI RISERVA	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	1.672.000,00	0,00	840.000,00	832.000,00
			previsioni di cassa	1.672.000,00	0,00	840.000,00	832.000,00
TOTALE MISSIONE	20	FONDI E ACCANTONAMENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	10.332.000,00	0,00	840.000,00	9.492.000,00
			previsioni di cassa	10.332.000,00	0,00	840.000,00	9.492.000,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti	604.233.248,78	0,00	0,00	604.233.248,78
			previsioni di competenza	922.687.826,75	840.000,00	840.000,00	922.687.826,75
			previsioni di cassa	1.171.543.769,12	840.000,00	840.000,00	1.171.543.769,12

Pag. 6

			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N ESERCIZIO 2018	In aumento	In diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2018
	TOTALE GENERALE DELLE USCITE	residui presunti	604.233.248,78	0,00	0,00	604.233.248,78
		previsioni di competenza	922.687.826,75	840.000,00	840.000,00	922.687.826,75
		previsioni di cassa	1.171.543.769,12	840.000,00	840.000,00	1.171.543.769,12

Pag. 7

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N ESERCIZIO 2019	In aumento	In diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
MISSIONE	10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA					
Programma Titolo	<b>05</b> 01	VIABILITA E INFRASTRUTTURE STRADALI SPESE CORRENTI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	5.240.226,50 20.428.554,72 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 350.000,00 0,00	5.240.226,50 20.078.554,72 0,00
Titolo	02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	16.656.241,74 23.045.900,56 0,00	0,00 350.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	16.656.241,74 23.395.900,56 0,00
Totale Programma	05	VIABILITA E INFRASTRUTTURE STRADALI	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	21.896.468,24 43.474.455,28 0,00	0,00 350.000,00 0,00	0,00 350.000,00 0,00	21.896.468,24 43.474.455,28 0,00
TOTALE MISSIONE	10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	32.112.084,06 43.851.631,68 0,00	0,00 350.000,00 0,00	0,00 350.000,00 0,00	32.112.084,06 43.851.631,68 0,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	604.233.248,78 698.586.147,02 0,00	0,00 350.000,00 0,00	0,00 350.000,00 0,00	604.233.248,78 698.586.147,02 0,00
		TOTALE GENERALE DELLE USCITE	residui presunti previsioni di competenza previsioni di cassa	604.233.248,78 698.586.147,02 0,00	0,00 350.000,00 0,00	0,00 350.000,00 0,00	604.233.248,78 698.586.147,02 0,00

Pag. 8

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa